
Edição 791 – 04 de Agosto de 2020 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU055 
PROCESSO N.º 62.528/2019 
CONTRATADA:  CIRÚRGICA CARAGUÁ EIRELI 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 376.902,00 (TREZENTOS E SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E DOIS REAIS) 
DATA: 18/06/2020 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E SORAYA RETORE KITAHARA PELA 
CONTRATADA. 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU056 
PROCESSO N.º 62.528/2019 
CONTRATADA: BAUMER S A 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 246.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS) 
DATA: 18/06/2020 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E JOSE HENRIQUE MARQUES CAMARGO PELA 
CONTRATADA. 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU057 
PROCESSO N.º 62.528/2019 
CONTRATADA: SIEMENS HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 12 (DOZE) MIL 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 235.000,00(DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS) 
DATA: 19/06/2020 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E PEDRO CARDOSO DE OLIVEIRA PELA 
CONTRATADA. 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU058 
PROCESSO N.º 62528/2019 
CONTRATADA: DEKORE COMERCIO E SERVICOS DE MOVEIS S.J. CAMPOS LTDA EPP 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 72.650,00 (SETENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
DATA: 19/06/2020 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E MARIO CEZAR BORIN PELA CONTRATADA. 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU059 
PROCESSO N.º 62528/2019 
CONTRATADA:  MTB TECNOLOGIA LTDA - EPP 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 19/06/2021 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 212.700,00(DUZENTOS E DOZE MIL E SETECENTOS REAIS) 
DATA: 19/06/2020 
ASSINAM: PELO MUNICÍPIO E ERICK YUKI HIRATSUKA PELA CONTRATADA. 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU060 
PROCESSO N.º 62528/2019 
CONTRATADA: V.L. FUZETI COMERCIAL ME 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 19/06/2021 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 99.340,00 (NOVENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS) 
DATA: 19/06/2020 
ASSINAM: PELO MUNICÍPIO E ERICK YUKI HIRATSUKA PELA CONTRATADA. 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU068 
PROCESSO N.º 62528/2019 
CONTRATADA: LAUNDRY TECH EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIAS INDUSTRIAIS LTDA EPP 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 97.800,00(NOVENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) 
DATA: 22/06/2020 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E JESSÉ ALVES DA SILVA PELA CONTRATADA. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU069 
PROCESSO N.º 62528/2019 
CONTRATADA: HOSPITRONICA COM. DE EQUIPAMENTOS MED. HOSPITALARES LTDA 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 5.450,00 (CINCO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
DATA: 22/06/2020 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E LEANDRO MARIA CLARO PELA CONTRATADA. 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2020SESAU072 
PROCESSO N.º 62.528/2019 
CONTRATADA:  MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES (ELETROELETRONICOS), ODONTOLOGICOS, 
MOVEIS HOSPITALARES, LAVANDERIA E ESTERILIZAÇÃO PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 130/2019 
VALOR: R$ 1.599,00 (MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 
DATA: 22/06/2020 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E MARCOS HENRIQUE LAHOUND PELA 
CONTRATADA. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 010/20 PROCESSO 
Nº 60.903/20 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇAO DE RANCHO DOS PESCADORES NAS PRAIAS DA CIGARRAS, MARESIAS E PAUBA 
E AMPLIAÇAO DO RANCHO DOS PESCADORES NA PRAIA DE BOIÇUCANGA, COM 
FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA E MATERIAIS 
A COMISSÃO DECIDE HABILITAR AS EMPRESAS LICITANTES INSTALMAX ENGENHARIA E 
CONSTRUÇOES LTDA, RR CONSTRUÇOES E MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA, GAMA 
CONSTRUÇOES CIVIS, ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, HN CONSTRUTORA LTDA. ABRE-SE 
PRAZO DE RECURSOS NOS TERMOS DA LEI. 
SÃO SEBASTIAO, 03 DE AGOSTO DE 2020. 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇOES ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo – 2019SEDES126 – Processo nº 
61.838/2019 
Locador: Lar Vicentino Obra Unida à Sociedade de São Vicente de Paulo. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A redução do valor pago a título de aluguel. 
Dispensa Por Justificativa: 024/2019. 
Data: 23/06/2020. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Sandra Tavares dos Santos Luporini pelo locador. 
 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO – 2020SESAU075 
PROCESSO N.º 61310/2019 
CONTRATADA: BLUE DENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS EIRELI 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS E ELETRO-
ELETRONICOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLOGICOS, DE IMUNIZAÇÃO E VACINA, 
ESTERILIZAÇÃO, LAVANDERIA, DE PESAGEM E MEDIDAS, PARA ATENDER UNIDADES DE SAÚDE. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO 58/2019 
VALOR: R$ 17.850,00 (DEZESSETE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
DATA: 23/06/2020 
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E WILSON CATANZARO JUNIOR PELA 
CONTRATADA. 
 
 
 
 


